
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ _  .

£>£ ,<РсР~
г. Екатеринбург

О создании в Свердловской области в 2022 году на базе 
общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности 

и малых городах (населенных пунктах, относящихся к городской 
местности, с численностью населения менее 50 тыс. человек), центров 
образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста»

В целях реализации в 2022 году мероприятия «Создание и обеспечение 
функционирования центров образования естественно-научной 
и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах» подпрограммы 7 
«Реализация национального проекта «Образование» в Свердловской области» 
государственной программы Свердловской области «Развитие системы 
образования и реализация молодежной политики в Свердловской области 
до 2025 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской 
области от 19.12.2019 № 920-ПП «Об утверждении государственной программы 
Свердловской области «Развитие системы образования и реализация молодежной 
политики в Свердловской области до 2025 года», в соответствии с соглашением, 
заключенным между Министерством просвещения Российской Федерации 
и Правительством Свердловской области о предоставлении субсидий 
из федерального бюджета бюджету Свердловской области на реализацию 
федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование» в рамках государственной программы Российской Федерации 
«Развитие образования» от 25.12.2020 № 073-09-2021-153, распоряжением 
Правительства Свердловской области от 11.12.2020 № 674-РП «О создании 
в Свердловской области в 2021-2023 годах центров образования естественно
научной и технологической направленностей «Точка роста», приказом 
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области 
от 30.06.2021 № 619-Д «Об утверждении Положения об отборе муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, для участия 
в реализации мероприятия «Создание и обеспечение функционирования центров 
образования естественно-научной и технологической направленностей 
в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности 
и малых городах» в 2022 году», на основании решения комиссии по реализации 
государственной программы Свердловской области «Развитие системы

Отпечатано в типографии «АлтерПринт», заказ 2073, тираж 18086



2

образования и реализация молодежной политики в Свердловской области 
до 2025 года» (протокол от 04.08.2021 № 22)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций, 
расположенных в сельской местности и малых городах (населенных пунктах, 
относящихся к городской местности, с численностью населения менее 
50 тыс. человек), на базе которых в 2022 году планируется создание центров 
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 
роста» (прилагается).

2. Назначить ответственным за создание и функционирование центров 
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 
роста» начальника отдела реализации стратегических программ и модернизации 
инфраструктуры системы образования, члена регионального ведомственного 
проектного офиса при Министерстве образования и молодежной политики 
Свердловской области Г.З. Полякову (контактный телефон: (343) 312-00-04 
(доб. 060), адрес электронной почты: g.polyakova@egov66.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
Министра Н.В. Журавлева

mailto:g.polyakova@egov66.ru


3

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства образования 
и молодежной политики Свердловской 
области 
от
«О создании в Свердловской области 
в 2022 году на базе 
общеобразовательных организаций, 
расположенных в сельской местности 
и малых городах (населенных 
пунктах, относящихся к городской 
местности, с численностью населения 
менее 50 тыс. человек), центров 
образования естественно-научной 
и технологической направленностей 
«Точка роста»

ПЕРЕЧЕНЬ
общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и малых городах (населенных пунктах, 

относящихся к городской местности, с численностью населения менее 50 тыс. человек), на базе которых в 2022 году 
планируется создание центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»



4

Номер
строки

Наименование 
муниципального 

образования, 
расположенного на 

территории 
Свердловской 

области

Наименование общеобразовательной 
организации, на базе которой планируется 
создание центра образования естественно

научной и технологической направленностей 
«Точка роста»

Численность 
обучающихся в 

общеобра
зовательной 
организации 

на начало 
2020/2021 

учебного года 
(человек)

Юридический адрес 
общеобразовательной 

организации

Планируемый адрес места 
осуществления 

образовательной 
деятельности по 

программам центра 
образования естественно

научной и 
технологической 
направленностей 

«Точка роста»
1 2 3 4 5 6
1. Муниципальное

образование
Алапаевское

муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Арамашевская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя 
Советского Союза Михаила Мантурова»

134 624672, Свердловская 
область, Алапаевский 
район, с. Арамашево, 
ул. Школьная, д. 1

624672, Свердловская 
область, Алапаевский 
район, с. Арамашево, 
ул. Школьная, д. 1

2. Муниципальное
образование
Алапаевское

муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Коптеловская средняя 
общеобразовательная школа»

182 624670, Свердловская 
область, Алапаевский 
район, с. Коптелово, 
ул. Красных Орлов, д. 52

624670, Свердловская 
область, Алапаевский 
район, с. Коптелово, 
ул. Красных Орлов, д. 52

3. Арамильский 
городской округ 
Свердловской 
области

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1»

2036 624000, Свердловская 
область, Сысертский 
район, г. Арамиль, 
ул. 1 Мая, д. 60

624000, Свердловская 
область, Сысертский 
район, г. Арамиль, 
ул. 1 Мая, д. 60

4. Артемовский 
городской округ

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 9»

711 623794, Свердловская 
область, Артемовский, 
пос. Буланаш, 
ул. Комсомольская, д. 21

623794, Свердловская 
область, Артемовский, 
пос. Буланаш, 
ул. Комсомольская, д. 21

5. Артемовский 
городской округ

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 10»

357 623782, Свердловская 
область, Артемовский 
район, г. Артемовский,

623782, Свердловская 
область, Артемовский 
район, г. Артемовский,

ул. Пригородная, д. 2, 
корп. а

ул. Пригородная, д. 2, 
корп.а



5

1 2 3 4 5 6
6. Артемовский 

городской округ
муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 17»

83 624445, Свердловская 
область, Артемовский 
район, с. Шогринское, 
ул. 8 марта, д. 36, корп. а

624445, Свердловская 
область, Артемовский 
район, с. Шогринское, 
ул. 8 марта, д. 36, корп. а

7. Артинский 
городской округ

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Малотавринская средняя 
общеобразовательная школа»

112 623365, Свердловская 
область, Арртинский, 
с. Малая Тавра, 
ул. Советская, д. 1

623365, Свердловская 
область, Арртинский, 
с. Малая Тавра, 
ул. Советская, д. 1

8. Артинский 
городской округ

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Староартинская средняя 
общеобразовательная школа»

150 623355, Свердловская 
область, Артинский 
район, с. Старые Арти, 
ул. Ленина, д. 81

623355, Свердловская 
область, Артинский 
район, с. Старые Арти, 
ул. Ленина, д. 81

9. Байкаловский
муниципальный
район
Свердловской
области

муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
Городищенская средняя 
общеобразовательная школа

86 623884, Свердловская 
область, Байкаловский 
район, с. Городище, 
ул. Советская, д. 64

623884, Свердловская 
область, Байкаловский 
район, с. Городище, 
ул. Советская, д. 64

10. Байкаловский
муниципальный
район
Свердловской
области

муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
Пелевинская основная общеобразовательная 
школа

75 623886, Свердловская 
область, Байкаловский 
район, д. Пелевина, 
ул. Новая, д. 2 б

623886, Свердловская 
область, Байкаловский 
район, д. Пелевина, 
ул. Новая, д. 2 б

11. Белоярский 
городской округ

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Большебрусянская средняя 
общеобразовательная школа № 7»

334 624042, Свердловская 
область, Белоярский 
район,
с. Болынебрусянское, 
ул. Школьная, стр. 1

624042, Свердловская 
область, Белоярский 
район,
с. Болынебрусянское, 
ул. Школьная, стр. 1

12. Белоярский 
городской округ

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение

300 624046, Свердловская 
область, Белоярский

624046, Свердловская 
область, Белоярский

«Совхозная средняя общеобразовательная 
школа № 10»

район, пос. Совхозный, 
ул. Первомайская, д. 4, 
корп. б

район, пос. Совхозный, 
ул. Первомайская, д. 4, 
корп. б



6

1 2 3 4 5 6
13. Белоярский 

городской округ
муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Кочневская средняя общеобразовательная 
школа № 16»

273 624038, Свердловская 
область, Белоярский 
район, с. Кочневское, 
ул. Ударников, д. 5

624038, Свердловская 
область, Белоярский 
район, с. Кочневское, 
ул. Ударников, д. 5

14. Белоярский 
городской округ

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Бруснятская средняя общеобразовательная 
школа № 6»

191 624051, Свердловская 
область, Белоярский 
район, с. Бруснятское, 
ул. Советская, д. 33

624051, Свердловская 
область, Белоярский 
район, с. Бруснятское, 
ул. Советская, д. 33

15. Белоярский 
городской округ

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Студенческая средняя общеобразовательная 
школа № 12»

277 624037, Свердловская 
область, Белоярский 
район,
пос. Студенческий, 
ул. Лесная, д. 5

624037, Свердловская 
область, Белоярский 
район,
пос. Студенческий, 
ул. Лесная, д. 5

16. Березовский 
городской округ

Березовское муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 21»

310 623710, Свердловская 
область, г. Березовский, 
пос. Лосиный, 
ул. Уральская, д. 13

623710, Свердловская 
область, г. Березовский, 
пос. Лосиный, 
ул. Уральская, д. 13

17. Березовский 
городской округ

Березовское муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Основная 
общеобразовательная школа № 30»

139 623719, Свердловская 
область, г. Березовский, 
пос. Сарапулка, 
ул. Ленина, д. 50

623719, Свердловская 
область, г. Березовский, 
пос. Сарапулка, 
ул. Ленина, д. 50

18. Городской округ 
Богданович

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Волковская средняя общеобразовательная 
школа»

115 623511, Свердловская 
область, Богдановичский 
район, с. Волковское, 
пер. Коммунаров, д. 4

623511, Свердловская 
область, Богдановичский 
район, с. Волковское, 
пер. Коммунаров, д. 4

19. Городской округ 
Богданович

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение Кунарская 
средняя общеобразовательная школа

115 623507, Свердловская 
область, Богдановичский 
район, с. Кунарское, 
ул. Ленина, д. 3

623507, Свердловская 
область, Богдановичский 
район, с. Кунарское, 
ул. Ленина, д. 3

20. Городской округ 
Богданович

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение -  
Тыгишская средняя общеобразовательная 
школа

152 623501, Свердловская 
область, Богдановичский 
район, с. Тыгиш, 
ул. Юбилейная, д. 99

623501, Свердловская 
область, Богдановичский 
район, с. Тыгиш, 
ул. Юбилейная, д. 99



7

1 2 3 4 5 6
21. Городской округ 

Богданович
муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение Ильинская 
средняя общеобразовательная школа

109 623512, Свердловская 
область, Богдановичский 
район, с. Ильинское, 
ул. Ленина, д. 22, корп. б

623512, Свердловская 
область, Богдановичский 
район, с. Ильинское, 
ул. Ленина, д. 22, корп. б

22. Верхнесалдински 
й городской округ

муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 12»

72 624777, Свердловская 
область,
В ерхнесалдинский 
район,
пос. Басьяновский, 
ул. Ленина, д. 6

624777, Свердловская 
область,
Верхнесалдинский
район,
пос. Басьяновский, 
ул. Ленина, д. 6

23. Городской округ 
Верхняя Пышма

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 7»

290 624082, Свердловская 
область, г. Верхняя 
Пышма, пос. Исеть, 
ул. Мира, д. 18

624082, Свердловская 
область, г. Верхняя 
Пышма, пос. Исеть, 
ул. Мира, д. 18

24. Городской округ 
Верхняя Пышма

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 16»

295 624086, Свердловская 
область, г. Верхняя 
Пышма, пос. Красный, 
ул. Жданова, д. 23

624086, Свердловская 
область, г. Верхняя 
Пышма, пос. Красный 
л. Жданова, д. 23

25. Городской округ 
Верхняя Тура

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 14» города 
Верхняя Тура

471 624320, Свердловская 
область, г. Верхняя Тура, 
ул. Первомайская, д. 28

624320, Свердловская 
область, г. Верхняя Тура, 
ул. Первомайская, д. 28

26. Городской округ 
Верхотурский

муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Красногорская средняя 
общеобразовательная школа»

72 624396, Свердловская 
область, Верхотурский 
район, с. Красногорское, 
ул. Ленина, д. 6

624396, Свердловская 
область, Верхотурский 
район, с. Красногорское, 
ул. Ленина, д. 6

27. Волчанский 
городской округ

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 26

406 624940, Свердловская 
область, г. Волчанск, 
ул. Карпинского, д. 12

624940, Свердловская 
область, г. Волчанск, 
ул. Карпинского, д. 12

28. Горноуральский 
городской округ

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 10

364 622936, Свердловская 
область, Пригородный 
район, с. Покровское, 
ул. Школьная, д. 11а

622936, Свердловская 
область, Пригородный 
район, с. Покровское, 
ул. Школьная, д. 11а



8

1 2 3 4 5 6
29. Горноуральский 

городской округ
муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 19

102 622920, Свердловская 
область, Пригородный 
район, с. Бродово, 
ул. Новая, д. 23

622920, Свердловская 
область, Пригородный 
район, с. Бродово, 
ул. Новая, д. 23

30. Горноуральский 
городской округ

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 14

105 622924, Свердловская 
область, Пригородный 
район, с. Новопанынино, 
ул. Советская, д. 6

622924, Свердловская 
область, Пригородный 
район, с. Новопанынино, 
ул. Советская, д. 6

31. Муниципальное 
образование город 
Алапаевск

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 10»

423 624606, Свердловская 
область, г. Алапаевск, 
ул. Урицкого, д. 147

624606, Свердловская 
область, г. Алапаевск, 
ул. Урицкого, д. 147

32. Муниципальное 
образование город 
Алапаевск

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 15»

383 624604, Свердловская 
область, г. Алапаевск, 
ул. Краснофлотцев, д. 73

624604, Свердловская 
область, г. Алапаевск, 
ул. Краснофлотцев, д. 73

33. Муниципальное
образование
«город
Екатеринбург»

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение -  средняя 
общеобразовательная школа № 137

597 620904, Свердловская 
область, г. Екатеринбург, 
пос. Шабровский, 
ул. Ленина, д. 45

620904, Свердловская 
область, г. Екатеринбург, 
пос. Шабровский, 
ул. Ленина, д. 45

34. Городской округ 
«город Ирбит» 
Свердловской 
области

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
Городского округа «город Ирбит» 
Свердловской области «Средняя 
общеобразовательная школа № 18»

770 623854, Свердловская 
область, г. Ирбит, 
ул. Логинова, д. 22

623854, Свердловская 
область, г. Ирбит, 
ул. Логинова, д. 22

35. Городской округ 
«город Ирбит» 
Свердловской 
области

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Ирбит 
«Основная общеобразовательная школа № 5»

235 623856, Свердловская 
область, г. Ирбит, 
ул. Советская, д. 41

623856, Свердловская 
область, г. Ирбит, 
ул. Советская, д. 41

36. Городской округ 
«Г ород Лесной»

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя

418 624205, Свердловская 
область, г. Лесной,

624205, Свердловская 
область, г. Лесной,

Свердловской
области

общеобразовательная школа № 73» ул. Ленина, д. 10 ул. Ленина, д. 10



9

1 2 3 4 5 6
37. Городской округ 

Дегтярск
муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 30 имени 
10-го гвардейского Уральского 
добровольческого танкового корпуса»

642 623271, Свердловская 
область, г. Дегтярск, 
ул. Уральских 
Танкистов, д. 12

623271, Свердловская 
область, г. Дегтярск, 
ул. Уральских 
Танкистов, д. 12

38. Ивдельский 
городской округ

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 1 г. Ивделя

981 624590, Свердловская 
область, г. Ивдель, 
ул. Данилова, д. 134

624590, Свердловская 
область, г. Ивдель, 
ул. Данилова, д. 134

39. Ивдельский 
городской округ

муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 11 г. Ивделя 
п. Оус

99 624581, Свердловская 
область, г. Ивдель, 
пос. Оус,
ул. Молодежная, д. 51

624581, Свердловская 
область, г. Ивдель, 
пос. Оус,
ул. Молодежная, д. 51

40. Ирбитское
муниципальное
образование

муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Киргинская средняя 
общеобразовательная школа»

101 623841, Свердловская 
область, Ирбитский 
район, с. Кирга, 
ул. Толбузина, д. 16

623841, Свердловская 
область, Ирбитский 
район, с. Кирга, 
ул. Толбузина, д. 16

41. Ирбитское
муниципальное
образование

муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Зайковская средняя 
общеобразовательная школа № 1 имени 
дважды Героя Советского Союза 
Г.А. Речкалова»

422 623847, Свердловская 
область, Ирбитский 
район, пос. Зайково, 
ул. Коммунистическая, 
д. 156

623847, Свердловская 
область, Ирбитский 
район, пос. Зайково, 
ул. Коммунистическая, 
д. 156

42. Ирбитское
муниципальное
образование

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение Зайковская 
средняя общеобразовательная школа № 2

207 623848, Свердловская 
область, Ирбитский 
район, пос. Зайково, 
ул. Школьная, д. 10

623848, Свердловская 
область, Ирбитский 
район, пос. Зайково, 
ул. Школьная, д. 10

43. Ирбитское
муниципальное
образование

муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Пьянковская основная 
общеобразовательная школа»

58 623814, Свердловская 
область, Ирбитский 
район, с. Пьянково, 
ул. Юбилейная, д. 29в

623814, Свердловская 
область, Ирбитский 
район, с. Пьянково, 
ул. Юбилейная, д. 29в

44. Ирбитское
муниципальное
образование

муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Гаевская основная 
общеобразовательная школа»

130 623840, Свердловская 
область, Ирбитский 
район, д. Гаёва, 
ул. Школьная, д. 18

623840, Свердловская 
область, Ирбитский 
район, д. Гаёва, 
ул. Школьная, д. 18



10

1 2 3 4 5 6
45. Каменский 

городской округ
муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Покровская средняя общеобразовательная 
школа»

383 623480, Свердловская 
область, Каменский 
район, с. Покровское, 
ул. Школьная, д. 1

623480, Свердловская 
область, Каменский 
район, с. Покровское, 
ул. Школьная, д. 1

46. Каменский 
городской округ

муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Пироговская средняя общеобразовательная 
школа»

181 623471, Свердловская 
область, Каменский 
район, с. Сипавское, 
ул. Советская, д. 116

623471, Свердловская 
область, Каменский 
район, с. Сипавское, 
ул. Советская, д. 116

47. Камышловский 
городской округ 
Свердловской 
области

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Школа 
№ 7» Камышловского городского округа

224 624868, Свердловская 
область, г. Камышлов, 
ул. Красных Партизан, 
д. 2а

624868, Свердловская 
область, г. Камышлов, 
ул. Красных Партизан, 
д. 2а

48. Камышловский
муниципальный
район
Свердловской
области

муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Квашнинская средняя общеобразовательная 
школа

98 624833, Свердловская 
область, Камышловский 
район, с. Квашнинское, 
пер. Школьный, д. 2

624833, Свердловская 
область, Камышловский 
район, с. Квашнинское, 
пер. Школьный, д. 2

49. Камышловский
муниципальный
район
Свердловской
области

муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Кочневская средняя общеобразовательная 
школа

68 624835, Свердловская 
область, Камышловский 
район, с. Кочневское, 
ул. Свердлова, д. 10

624835, Свердловская 
область, Камышловский 
район, с. Кочневское, 
ул. Свердлова, д. 10

50. Камышловский
муниципальный
район
Свердловской
области

муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Захаровская средняя общеобразовательная 
школа

95 624858, Свердловская 
область, Камышловский 
район, с. Захаровское, 
ул. Бачурина, д. 1 б

624858, Свердловская 
область, Камышловский 
район, с. Захаровское, 
ул. Бачурина, д. 1 б

51. Камышловский
муниципальный

муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение

51 624837, Свердловская 
область, Камышловский

624837, Свердловская 
область, Камышловский

район
Свердловской
области

Никольская основная общеобразовательная 
школа

район, с. Никольское, 
ул. Советская, д. 32а

район, с. Никольское, 
ул. Советская, д. 32а



11

1 2 3 4 5 6
52. Городской округ 

Карпинск
муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 2

735 624933, Свердловская 
область, г. Карпинск, 
ул. Почтамтская, д. 37

624933, Свердловская 
область, г. Карпинск, 
ул. Почтамтская, д. 37

53. Городской округ 
Карпинск

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 33 
пос. Кытлым

133 624945, Свердловская 
область, г. Карпинск, 
пос. Кытлым, 
ул. Пушкина, д. 7, 
корп.б

624945, Свердловская 
область, г. Карпинск, 
пос. Кытлым, 
ул. Пушкина, д. 7, 
корп. б

54. Качканарский 
городской округ 
Свердловской 
области

муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 3»

470 624351, Свердловская 
область, г. Качканар, 
4 микрорайон, д .64

624351, Свердловская 
область, г. Качканар, 
4 микрорайон, д. 64

55. Качканарский 
городской округ 
Свердловской 
области

муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 6»

958 624357, Свердловская 
область, г. Качканар,
8 микрорайон, д .30

624357, Свердловская 
область, г. Качканар,
8 микрорайон, д. 30

56. Кировградский 
городской округ

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 1

529 624140, Свердловская 
область, г. Кировград, 
ул. Дзержинского, д. 6

624140, Свердловская 
область, г. Кировград, 
ул. Дзержинского, д. 6

57. Городской округ 
Краснотурьинск

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Основная 
общеобразовательная школа № 5»

95 624467, Свердловская 
область,
г. Краснотурьинск, 
пос. Воронцовка, 
ул. Пушкина, д. 9

624467, Свердловская 
область,
г. Краснотурьинск, 
пос. Воронцовка, 
ул. Пушкина, д. 9

58. Городской округ 
Красноуральск

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 1

500 624330, Свердловская 
область,
г. Красноуральск, 
ул. Кирова, д. 15

624330, Свердловская 
область,
г. Красноуральск, 
ул. Кирова, д. 15

59. Г ородской округ муниципальное автономное 900 623300, Свердловская 623300, Свердловская
Красноуфимск
Свердловской
области

общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа № 9»

область,
г. Красноуфимск, 
ул. Р. Горбуновой, д. 13

область,
г. Красноуфимск, 
ул. Р. Горбуновой, д. 13



12

1 2 3 4 5 6
60. Городской округ 

Красноуфимск 
Свердловской 
области

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Основная 
школа № 4»

304 623300, Свердловская 
область,
г. Красноуфимск, 
ул. Нефтяников, д. 12

623300, Свердловская 
область,
г. Красноуфимск, 
ул. Нефтяников, д. 12

61. Муниципальное
образование
Красноуфимский
округ

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Новосельская средняя общеобразовательная 
школа»

84 623334, Свердловская 
область,
Красноуфимский район, 
с. Новое Село, 
ул. Уральская, д. 2

623334, Свердловская 
область,
Красноуфимский район, 
с. Новое Село, 
ул. Уральская, д. 2

62. Муниципальное
образование
Красноуфимский
округ

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Рахмангуловская средняя 
общеобразовательная школа»

94 623315, Свердловская 
область,
Красноуфимский район, 
с. Рахмангулово, 
ул. Школьная, д. 17

623315, Свердловская 
область,
Красноуфимский район, 
с. Рахмангулово, 
ул. Школьная, д. 17

63. Кушвинский 
городской округ

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 10

969 624300, Свердловская 
область, г. Кушва, 
ул. Прокофьева, д. 9

624300, Свердловская 
область, г. Кушва, 
ул. Прокофьева, д. 9

64. Кушвинский 
городской округ

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 20

1044 624315, Свердловская 
область, г. Кушва, 
пос. Баранчинский, 
ул. Победы, д. 9

624315, Свердловская 
область, г. Кушва, 
пос. Баранчинский, 
ул. Победы, д. 9

65. Махнёвское
муниципальное
образование

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Мугайская основная общеобразовательная 
школа»

62 624622, Свердловская 
область, Алапаевский 
район, с. Мугай, 
ул. 70 лет Октября, д. 17

624622, Свердловская 
область, Алапаевский 
район, с. Мугай, 
ул. 70 лет Октября, д. 17

66. Невьянский 
городской округ

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа поселка 
Калиново

191 624186, Свердловская 
область, Невьянский 
район, пос. Калиново, 
ул. Ленина, д. 25

624186, Свердловская 
область, Невьянский 
район, пос. Калиново, 
ул. Ленина, д. 25

67. Невьянский 
городской округ

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа села Аятское

153 624183, Свердловская 
область, Невьянский 
район, с. Аятское, 
ул. Калинина, д. 5

624183, Свердловская 
область, Невьянский 
район, с. Аятское, 
ул. Калинина, д. 5



13

1 2 3 4 5 6
68. Невьянский 

городской округ
муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 3 
Невьянского городского округа

275 624192, Свердловская 
область, г. Невьянск, 
ул. Красноармейская, 
д. 13

624192, Свердловская 
область, г. Невьянск, 
ул. Красноармейская, 
д. 13

69. Нижнесергинский
муниципальный
район
Свердловской
области

муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 3 г. Нижние 
Серги -  3

102 623093, Свердловская 
область,
Нижнесергинский район, 
г. Нижние Серги-3, 
ул. Космонавтов, д. 22

623093, Свердловская 
область,
Нижнесергинский район, 
г. Нижние Серги-3, 
ул. Космонавтов, д. 22

70. Нижнесергинский
муниципальный
район
Свердловской
области

муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 4 
г. Михайловска

87 623082, Свердловская 
область,
Нижнесергинский район, 
г. Михайловск, 
ул. Энгельса, д. 29

623082, Свердловская 
область,
Нижнесергинский район, 
г. Михайловск, 
ул. Энгельса, д. 29

71. Нижнесергинский
муниципальный
район
Свердловской
области

муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 13 
пгт. Дружинино

171 623060, Свердловская 
область,
Нижнесергинский район, 
г.п. Дружининское, 
пгт. Дружинино, 
ул. Калинина, д. 7а

623060, Свердловская 
область,
Нижнесергинский район, 
г.п. Дружининское, 
пгт. Дружинино, 
ул. Калинина, д. 7а

72. Нижнесергинский
муниципальный
район
Свердловской
области

муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа № 6 
пгт. Дружинино

166 623060, Свердловская 
область,
Нижнесергинский район, 
пгт. Дружинино, 
ул. Азина, д. 13

623060, Свердловская 
область,
Нижнесергинский район, 
пгт. Дружинино, 
ул. Азина, д. 13

73. Нижнетуринский 
городской округ

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
Нижнетуринского городского округа 
«Средняя общеобразовательная школа № 2»

471 624221, Свердловская 
область, г. Нижняя Тура, 
ул. Декабристов, д. 23

624221, Свердловская 
область, г. Нижняя Тура, 
ул. Декабристов, д. 23



14

1 2 3 4 5 6
74. Нижнетуринский 

городской округ
муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
Нижнетуринского городского округа 
«Исовская средняя общеобразовательная 
школа»

480 624238, Свердловская 
область, г. Нижняя Тура, 
пос. Ис, ул. Ленина, 
Д-118

624238, Свердловская 
область, г. Нижняя Тура, 
пос. Ис, ул. Ленина, 
Д-118

75. Городской округ 
Нижняя Салда

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 10»

327 624740, Свердловская 
область, г. Нижняя 
Салда, ул. Фрунзе, д. 11

624740, Свердловская 
область, г. Нижняя 
Салда, ул. Фрунзе, д. 11

76. Новолялинский 
городской округ

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
Новолялинского городского округа «Средняя 
общеобразовательная школа № 12»

270 624422, Свердловская 
область, Новолялинский 
район, пос. Лобва, 
ул. 22 Партсъезда, д. 2

624422, Свердловская 
область, Новолялинский 
район, пос. Лобва, 
ул. 22 Партсъезда, д. 2

77. Городской округ 
Пелым

муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 2 п. Атымья

54 624583, Свердловская 
область, г. Ивдель, 
пос. Атымья, 
ул. Космонавтов, д. 5

624583, Свердловская 
область, г. Ивдель, 
пос. Атымья, 
ул. Космонавтов, д. 5

78. Городской округ 
Первоуральск

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 16»

325 623141, Свердловская 
область,
г. Первоуральск, 
с. Новоалексеевское, 
ул. Школьная, д. 1

623141, Свердловская 
область,
г. Первоуральск, 
с. Новоалексеевское, 
ул. Школьная, д. 1

79. Городской округ 
Первоуральск

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Основная 
общеобразовательная школа № 40»

331 623143, Свердловская 
область,
г. Первоуральск,
с. Битимка, ул. Паром,
д. 24а

623143, Свердловская 
область,
г. Первоуральск, 
с. Битимка, ул. Паром, 
Д. 24а

80. Полевской 
городской округ

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Полевского городского округа «Средняя

119 623373, Свердловская 
область, г. Полевской, 
пос. Зюзельский,

623373, Свердловская 
область, г. Полевской, 
пос. Зюзельский,

общеобразовательная школа п. Зюзельский» ул. Нагорная, д. 9 ул. Нагорная, д. 9



15

1 2 3 4 5 6
81. Полевской 

городской округ
муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Полевского городского округа «Средняя 
общеобразовательная школа с. Полдневая»

197 623375, Свердловская 
область, г. Полевской, 
с. Полдневая, 
ул. Максима Горького, 
д. 10

623375, Свердловская 
область, г. Полевской, 
с. Полдневая, 
ул. Максима Горького, 
д. 10

82. Пышминский 
городской округ

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Пышминского городского округа 
«Печеркинская средняя общеобразовательная 
школа»

209 623567, Свердловская 
область, Пышминский, 
с. Печеркино, 
ул. Буденного, д. 13

623567, Свердловская 
область, Пышминский, 
с. Печеркино, 
ул. Буденного, д. 13

83. Режевской 
городской округ

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1»

537 623753, Свердловская 
область, Режевской 
район, г. Реж, 
ул. Советская, д. 34

623753, Свердловская 
область, Режевской 
район, г. Реж, 
ул. Советская, д. 34

84. Режевской 
городской округ

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 5»

316 623750, Свердловская 
область, Режевской 
район, г. Реж, 
ул. Ленина, д. 6

623750, Свердловская 
область, Режевской 
район, г. Реж, 
ул. Ленина, д. 6

85. Североуральский 
городской округ

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2»

89 624471, Свердловская 
область,
г. Североуральск, 
пос. Покровск- 
Уральский, 
ул. Свердлова, д. 10

624471, Свердловская 
область,
г. Североуральск, 
пос. Покровск- 
Уральский, 
ул. Свердлова, д. 10

86. Североуральский 
городской округ

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 8

765 624485, Свердловская 
область,
г. Североуральск, 
ул. Советская, д. 41

624485, Свердловская 
область,
г. Североуральск, 
ул. Советская, д. 41

87. Серовский муниципальное бюджетное 181 624966, Свердловская 624966, Свердловская
городской округ общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа п. Красноярка
область, Серовский 
район, пос. Красноярка, 
ул. Бажова, д. 36

область, Серовский 
район, пос. Красноярка, 
ул. Бажова, д. 36



16

1 2 3 4 5 6
88. Слободо-

Туринский
муниципальный
район
Свердловской
области

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Краснослободская средняя 
общеобразовательная школа»

111 623937, Свердловская 
область, Слободо- 
Туринский, 
с. Краснослободское, 
ул. Октябрьская, д. 38

623937, Свердловская 
область, Слободо- 
Туринский, 
с. Краснослободское, 
ул. Октябрьская, д. 38

89. Слободо-
Туринский
муниципальный
район
Свердловской
области

муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Храмцовская основная 
общеобразовательная школа»

57 623941, Свердловская 
область, Слободо- 
Туринский район, 
с. Храмцово, 
ул. Колхозная, д. 1 а

623941, Свердловская 
область, Слободо- 
Туринский район, 
с. Храмцово, 
ул. Колхозная, д. 1 а

90. Сосьвинский 
городской округ

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 4 
п.г.т. Сосьва

236 624971, Свердловская 
область, Серовский 
район, пгт. Сосьва, 
ул. Карла Маркса, д. 19

624971, Свердловская 
область, Серовский 
район, пгт. Сосьва, 
ул. Карла Маркса, д. 19

91. Городской округ 
Сухой Лог

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 7»

1003 624800, Свердловская 
область, Сухоложский 
район, г. Сухой Лог, 
ул. Кирова, д. 1

624800, Свердловская 
область, Сухоложский 
район, г. Сухой Лог, 
ул. Кирова, д. 1

92. Городской округ 
Сухой Лог

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 5»

400 624802, Свердловская 
область, Сухоложский 
район, г. Сухой Лог, 
ул. Гоголя, д. 12

624802, Свердловская 
область, Сухоложский 
район, г. Сухой Лог, 
ул. Гоголя, д. 12

93. Сысертский 
городской округ

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 23» 
г. Сысерть

1090 624021, Свердловская 
область, Сысертский 
район, г. Сысерть, 
ул. Орджоникидзе, д. 48

624021, Свердловская 
область, Сысертский 
район, г. Сысерть, 
ул. Орджоникидзе, д. 48

94. Сысертский муниципальное автономное 410 624019, Свердловская 624019, Свердловская
городской округ общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 имени 
лётчика, дважды Героя Советского Союза 
Г.А. Речкалова» п. Бобровский

область, Сысертский 
район, пос. Бобровский, 
ул. Лесная, д. 2

область, Сысертский 
район, пос. Бобровский, 
ул. Лесная, д. 2



17

1 2 3 4 5 6
95. Сысертский 

городской округ
муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Основная 
общеобразовательная школа № 30» 
п. Большой Исток

226 624006, Свердловская 
область, Сысертский 
район, пос. Большой 
Исток, ул. Трудовая, 
д. 48

624006, Свердловская 
область, Сысертский 
район, пос. Большой 
Исток, ул. Трудовая, 
д. 48

96. Сысертский 
городской округ

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Основная 
общеобразовательная школа № 11» 
п. Большой Исток

264 624006, Свердловская 
область, Сысертский 
район, пос. Большой 
Исток, ул. Степана 
Разина, д. 11а-2

624006, Свердловская 
область, Сысертский 
район, пос. Большой 
Исток, ул. Степана 
Разина, д. 11а-2

97. Тавдинский 
городской округ

муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа с. Городище

83 623966, Свердловская 
область, Тавдинский 
район, с. Городище, 
ул. Гагарина, д. 85а

623966, Свердловская 
область, Тавдинский 
район, с. Городище, 
ул. Гагарина, д. 85а

98. Тавдинский 
городской округ

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение -  основная 
общеобразовательная школа № 14

171 623957, Свердловская 
область, г. Тавда, 
ул. Транспортная, д. 2

623957, Свердловская 
область, г. Тавда, 
ул. Транспортная, д. 2

99. Талицкий 
городской округ

муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Буткинская средняя общеобразовательная 
школа»

359 623610, Свердловская 
область, Талицкий 
район, с. Бутка, 
ул. Ленина, д. 32

623610, Свердловская 
область, Талицкий 
район, с. Бутка, 
ул. Ленина, д. 32

100. Талицкий 
городской округ

муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Яровская 
средняя общеобразовательная школа»

133 623622, Свердловская 
область, Талицкий 
район, с. Яр, 
ул. Строителей, д. 6

623622, Свердловская 
область, Талицкий 
район, с. Яр, 
ул. Строителей, д. 6

101. Талицкий 
городской округ

муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Троицкая 
средняя общеобразовательная школа № 50»

309 623620, Свердловская 
область, Талицкий 
район, пос. Троицкий, 
ул. Комарова, д. 21

623620, Свердловская 
область, Талицкий 
район, пос. Троицкий, 
ул. Комарова, д. 21



18

1 2 3 4 5 6
102. Талицкий 

городской округ
муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение «Талицкая 
основная общеобразовательная школа № 8»

126 623640, Свердловская 
область, Талицкий 
район, г. Талица, 
пер. Запышминский, 
Д- 2а

623640, Свердловская 
область, Талицкий 
район, г. Талица, 
пер. Запышминский, 
д. 2а

103. Тугулымский 
городской округ

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Ертарская 
средняя общеобразовательная школа № 27

102 623665, Свердловская 
область, Тугулымский 
район, пос. Ертарский, 
ул. Демьяна Бедного, 
Д. 76

623665, Свердловская 
область, Тугулымский 
район, пос. Ертарский, 
ул. Демьяна Бедного, 
Д. 76

104. Туринский 
городской округ

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа № 4 г. Туринска

191 623900, Свердловская 
область, Туринский 
район, г. Туринск, 
ул. Гагарина, д. 17

623900, Свердловская 
область, Туринский 
район, г. Туринск, 
ул. Гагарина, д. 17

105. Туринский 
городской округ

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
Усениновская средняя общеобразовательная 
школа

91 623912, Свердловская 
область, Туринский 
район, с. Усениново, 
ул. Пионерская, д. 48-а

623912, Свердловская 
область, Туринский 
район, с. Усениново, 
ул. Пионерская, д. 48-а

106. Шалинский 
городской округ

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Шалинского городского округа 
«Колпаковская средняя общеобразовательная 
школа»

129 623025, Свердловская 
область, Шалинский 
район, пос. Колпаковка, 
ул. Привокзальная, д. 28

623025, Свердловская 
область, Шалинский 
район, пос. Колпаковка, 
ул. Привокзальная, д. 28


